
VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

zákazka postupom podľa § 117 „zákazka s nízkou hodnotou“ v súlade so  zákonom 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 
  

1) Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov: Základná škola Polianska 1, Košice 

Adresa: Polianska 1,  040 01 Košice  
Krajina: Slovenská republika 

Štatutárny zástupca: PaedDr. Alena Mocná, riaditeľka základnej školy  
IČO: 35540486 

DIČ: 2021604981  
Telefón: 055/ 202 13 00  
e-mail: zspolianska@gmail.com  
Internetová adresa: http://zspolke.exampleprototypes.com/  
Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie:  Ing. Zuzana Gajdošová, Ing. Viktória 
Šteinerová 

  
2) Predmet zákazky: 
Názov predmetu zákazky: Výmena sklobetónovej steny za plastové okná  
Spoločný slovník obstarávania (CPV): 
Hlavný slovník: 45214210-5 Stavebné práce na objektoch základných škôl 
44221100-6 Okná 
  
Predpokladaná hodnota zákazky: 15 234,00 EUR bez DPH / 18 280,00 EUR s DPH 

Celkovú cenu je potrebné spracovať podľa výkazu výmer, ktorí tvorí prílohu č. 1 tejto výzvy  
a v zmysle ďalších požiadaviek uvedených v tejto výzve a v jej prílohách. Cenu je potrebné 
uvádzať v eurách (€). V ponuke je potrebné cenu uvádzať bez DPH, sadzbu a výšku DPH a 
cenu s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke. Pri 
stanovení celkovej ceny pre jednotlivé položky je nutné vynásobiť množstvo jednotkovou 
cenou a hodnotu zaokrúhliť na dve desatinné miesta použitím funkcie "ROUND". 

Do celkovej ceny je potrebné zapracovať všetky náklady spojené s úplným, vecným a 
odborným splnením záväzkov, vrátane nákladov na všetky vedľajšie, pomocné a iné činnosti 
nevyhnutné pre plnenie predmetu zákazky ako sú napr. colné poplatky, náklady na dopravu 
stavebných výrobkov a materiálov na miesto ich použitia, staveniskovú a mimostaveniskovú 
dopravu, použitie potrebných strojov a mechanizmov, potrebný spotrebný materiál, 
odstránenie odpadov vrátane poplatkov za ich uskladnenie, nákladov na zabezpečenie 
ochrany a bezpečnosti staveniska a majetku verejného obstarávateľa (zriadenie staveniska a 
vypratanie staveniska po odovzdaní Diela) a pod. 

  

3) Miesto a lehota uskutočnenia predmetu zákazky: 
Adresa uskutočnenia: Polianska 1, 040 01 Košice 

Lehota uskutočnenia: najneskôr do 23.12.2019 
  

4) Typ zmluvy a trvanie zmluvy na uskutočnenie predmetu zákazky: 
Typ zmluvy: Zmluva o dielo  
Trvanie zmluvy: odo dňa jej účinnosti najneskôr do 23.12.2019 
  

Uzavretie zmluvy na poskytnutie predmetu zákazky podlieha schváleniu zmluvy 
zriaďovateľom - Mestom Košice, preto sa táto zmluva príjme s odkladacou podmienkou. 
  

Lehota viazanosti ponúk: do 31.12.2019  
  

5) Zdroj finančných prostriedkov a podmienky financovania: 

http://zspolke.exampleprototypes.com/


Predmet zákazky bude financovaný z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa, 
formou bezhotovostného platobného styku, na základe zmluvy verejného 
obstarávateľa. Nebude poskytnutý preddavok ani záloha, fakturácia prebehne po prevzatí 
stavebných prác a potvrdení preberacieho protokolu. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo 
dňa jej doručenia verejnému obstarávateľovi.  
  

6) Komunikácia a vysvetľovanie: 
Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi sa uskutočňuje v 
tomto verejnom obstarávaní elektronickou formou, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie ich 
obsahu, prostredníctvom systému ERANET dostupného na https://sss.eranet.sk (ďalej len „ 
ERANET"). 
Pre potreby elektronickej komunikácie je každý záujemca/uchádzač povinný zaregistrovať sa 
v systéme ERANET na URL adrese: https://sss.eranet.sk. 
Komunikácia sa bude uskutočňovať výhradne v slovenskom jazyku prípadne v českom 
jazyku a to písomnou formou v elektronickej podobe prostredníctvom systému ERANET. 
Za moment doručenia elektronickej informácie sa považuje moment jej odoslania, t.j. 
moment uloženia elektronickej zásielky v elektronickej schránke adresáta v systéme 
ERANET. 
  

7) Ponuka: 
Vo svojej ponuke predložte nasledovné doklady a dokumenty:  

P.č. Požiadavka na ponuku 

1. 
Doklad o oprávnení uskutočňovať stavebné práce (napr. Výpis z obchodného 
registra, Živnostenský list, Potvrdenie Úradu pre verejné obstarávanie o 
zapísaní do zoznamu hospodárskych subjektov). 

2. 
Ocenený Výkaz výmer na celý predmet zákazky (Príloha č. 1) v jednotkových 
cenách. 

3. 
Zoznam zrealizovaných prác rovnakého alebo podobného charakteru ako je 
daný predmet zákazky za posledných 5 rokov od vyhlásenia zákazky (Príloha č. 
3) s možnosťou overenia minimálne 3 realizácií. 

4. 

Návrh zmluvy o dielo (Príloha č. 4), ktorý bude zohľadňovať tieto súťažné 
podmienky podpísaný zástupcom uchádzača. Do návrhu zmluvy doplní 
uchádzač svoje identifikačné údaje a cenu za predmet zákazky a podpíše ho 
oprávnená osoba uchádzača. 

5. Čestné vyhlásenie podpísané zástupcom uchádzača (Príloha č. 5). 
  

U uchádzača nesmie byť dôvod na vylúčenie pre konflikt záujmov podľa § 40 ods. 6 písm. f) 
zákona o verejnom obstarávaní. Uchádzač doklad o konflikte záujmov nepredkladá. V 
prípade vylúčenia uchádzača je dôkazové bremeno na verejnom obstarávateľovi. 
Na predloženie cenového návrhu je možná obhliadka objektu skutkového stavu. Miesto, 
deň a hodina obhliadky bude vopred dohodnutá zo záujemcom, záujemca sa môže prihlásiť 
telefonicky na vyššie uvedenom kontakte. 
  

Požadujeme predloženie ponuky písomne elektronicky prostredníctvom systému ERANET 
dostupnom na URL adrese https://sss.eranet.sk v súlade s požiadavkami v tejto 
výzve pričom každý uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. 
Pre predloženie ponuky sa musí uchádzač zaregistrovať na adrese https://sss.eranet.sk. 
Registrácia je pre uchádzačov bezplatná. 
  

8) Miesto a lehota na predkladanie ponuky:  

Ponuka bude predložená v elektronickej podobe na URL adrese https://sss.eranet.sk 

https://justice.eranet.sk/
https://justice.eranet.sk/


Lehota na predkladanie ponuky: do 28.11.2019 do 09:30 hod. 
Manuál pre uchádzača k zadávaniu elektronickej ponuky sa nachádza na prihlasovacej 
stránke do systému ERANET. 
Elektronickú ponuku nie je možné predložiť po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk. 
Verejný obstarávateľ preto záujemcom odporúča, aby svoju ponuku zaslali v dostatočnom 
časovom predstihu. 
  

Ponuka sa považuje za predloženú v predmetnom verejnom obstarávaní až po jej záväznom 
odoslaní v systéme ERANET. Vloženie údajov, dokumentov a dokladov bez ich záväzného 
odoslania sa nepovažuje za predloženie ponuky. Po záväznom predložení ponuky (rozumej 
jej odoslaní) je uchádzačovi zaslaný notifikačný email o doručení tejto ponuky verejnému 
obstarávateľovi. 
  

9)      Vyhodnocovanie ponúk: 
Verejný obstarávateľ vyhodnotí predložené ponuky podľa nasledujúceho kritéria: 
- najnižšia cena za celý predmet zákazky vrátane DPH 

Za úspešnú bude označená ponuka s najnižšou predloženou cenou za celý predmet zákazky 
v EUR s DPH.  
Na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač, ktorému 
verejný obstarávateľ oznámi, že uspel a s ktorým uzatvorí zmluvný vzťah. 
Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia 
ponúk, s informáciou, že neuspeli a s uvedením dôvodu. Uchádzačom, ktorí predložia svoje 
ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká žiadny nárok na úhradu nákladov, ktoré mu 
vznikli s prípravou a doručením ponuky. 
  

10)      Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo obstarávanie 
zrušiť v prípade ak: 

 ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti 
 nebude predložená ani jedna ponuka 

 ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve 
na predkladanie ponúk 

 ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie 

 predložené ponuky budú nevýhodné pre verejného obstarávateľa alebo budú v 
rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa 

Do hodnotenia podľa kritéria na vyhodnotenie ponúk budú zaradení len tí uchádzači, ktorí 
splnia podmienky účasti uvedené v bode 7 tejto výzvy a dodržia všetky požiadavky 
verejného obstarávateľa na predmet zákazky a obsah ponuky uvedené v tejto výzve 
  

Prílohy: 
Príloha č. 1 - Výkaz výmer 
Príloha č. 2 - Potvrdenie o obhliadke 

Príloha č. 3 - Zoznam prác 

Príloha č. 4 - Návrh zmluvy o dielo 
Príloha č. 5 - Čestné vyhlásenie 
Príloha č. 6 - Schéma okien 
Príloha č. 7 - Technická špecifikácia zákazky 
  

                                                                                                                                      
PaedDr. Alena 

Mocná 

              riaditeľka základnej školy 

 


